fondazione di Sisto V, per poter essere eletto ad un beneficio

nella Chiesa collegiata di San Girolamo, era necessario es-

sere iUijrirne linguae seu idiomafis e quindi conoscere la

lingua illirica, che Giovanni Jamsir non conosceva. Inoltre,

nella toruata del 10 decembre dello stesso anno, ex speciali

commissione Sanctissimi, ad instantiatn Congregationis II-

lyricae cuius interest ob futuras racationes ac receptionem

peregrinorum in Hospitali eiusdent Ecclesiae declarari quae-

nam sit rera et propria ea provincia nationis Illyrivae iuxta

Bullant et mentem Sixti V, esamino particolarmente quali

regioni fossero comprese sotto la parola Illf/ricn,,>. ed avessero

perci6 diritto ali'Istituto. Giova qui riportare la sentenza del

<jelebre Tribunale:

Christ! nomine invocato, pro tribunali sedentes, et solum

Deum prae oculis habentes, per hanc nostram deffinitivam sen-

tentiam, quam de Dominorum nostrorum Coauditorum consilio

pariter et assensu ferimus in his scriptis in causa et causis, quae

primo, et in prima coram nobis versae fuerunt, et vertuntur in-

stantia inter Venerabilem Congregationem Nationis et Hospitalis

Sancti Hieronymi Illyricorum de Urbe ex una, ac lo. Baptistam

Jampsi filium Lucae Jampsi oriundum ex Ducatu Carnioliae

Joannem Calabassonum quondam Yincentij de Goricia, Blasium

de Blanchis qm. Christophori de Gribensis, Georgium Colonz qm.

Andreae de Lubiana, au Georgium Crisanium qm. Gasparis par-

tibus ex altera de et super declaratione Bullae s. m. Sixti quinti

editae super erectione Ecclesiae Collegiatae Sancti Hieronymi IlJy-

ricorum. quoad Provinciam Nationis Illyricae in ea nominatam

rebusque alijs, prout in actis, Dicimus, pronunciamus, senten-

tiamus, definimus, et declaramus, Provinciam veram et pro-

priam Nationis Illyricae, iuxta Bullam et mentem dicti Sixti

quinti, fuisse et esse, ac intelligi debere, Dalmatian!, sive Illy-

ricum, cuius partes sunt Croatia, Bosnia et Slavonia, exclusis

penitus Carinthia, Styria, et Carniola, et oriundos ex dictis quatuor

regioni bus Dalmatian, Croatia*, Bosniae, et Slavonian tanturn ad-

Seric XVIII, vol. IV, fasc. 1235. 34 26 novembre 1901.
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mitti posse tarn ad Canonicatus et Beneficia ecclesiastica eiusdem

Collfgiatae juxta formam praedictae Bullae ac decretorum Sacrae

Visitationis anni 1630 *, quam ad hospitalitatem et Congregationem

eiusdem Sancti Hieronymi, et mandatum quodcunque desuper ne-

cessarium et opportunum decernendum et relaxandum fore et